

Zvonko Gospocic, Käthe-Kollwitz-Str. 4, 82152 Planegg

Beispielangebot
Komplettbadumbau mit
Bade.- und Duschwanne

Angebot

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-132	Projekt-Nr. V-2016-170	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 02.03.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 1 von 10

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
Exklusiv Bad 1 Ausstattung VIGOUR Serie white				
DEMONTAGEARBEITEN				
0001	1,00	Demontearbeiten, Abbruch und Entsorgung der vorhandenen Sanitärgegenstände sowie der Bestandsfliesen	800,00	800,00
SANITÄRAUSSTATTUNG BESTEHT AUS:				
WANNEN-ANLAGE				
0002	1,00	ST Körperformwanne Acryl white 170x75cm Ab-/Überl.mittig Lfl.rechts weiss VIGOUR	532,00	532,00
0003	1,00	ST Badewannenfuß WF 2000 f.Acryl-Badew. m.Wannenleisten u.Wannenanker MABO	67,40	67,40
0004	1,00	ST Ab-u.überlaufgarnitur Exafill Grundset f.Sonderwannen Hansgr.	194,00	194,00
0005	1,00	ST Farbset zu Exafill Excentergarnitur verchromt Hansgr.	196,50	196,50
0006	1,00	ST Glasverkleidung f.Vers.freist.white f.		
Übertrag				1.789,90

Heizung - Sanitär
Gospocic Zvonko
Käthe-Kollwitz-Str. 4
82152 Planegg

Telefon: 089 - 200 844 98
Telefax: 089 - 200 40 521
Mobil: 0162 - 409 22 60
E-Mail: bad@hesago.com
heizung@hesago.com

Steuer-Nr.: 147/147/81163
USt.-Id.-Nr.: DE299526081
Geschäftsführer: Gospocic Z.

Bankverbindung:
Gospocic Zvonko
Commerzbank München
IBAN: DE91 7004 0041 0384 7316 00
BIC: COBADEFFXXX

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-132	Projekt-Nr. V-2016-170	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 02.03.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 2 von 10

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		1.789,90
		WHITE170R/L Sonderfarben VIGOUR Glasverkleidung für Version freistehend aus Einscheiben Sicherheitsglas 8mm mit Everclean-Beschichtung inkl.vormontierten Gestell 170cm R/L Farbe: RAL-Sonderfarbe Fabrikat: VIGOUR Modell: white	2.693,00	2.693,00
0007	1,00	ST Farbset Badebatterie white verchromt f.VIGOURCWUPK / V m.int.Sich.EN1717 VIG	339,00	339,00
0008	1,00	ST Universal UP-Körper cosima/white o.Absp. f.Einh.UP-Bade-/Brauseb./Therm.VIGOUR	97,20	97,20
0009	1,00	ST Wandanschlussbogen white m.Halter verchromt VIGOUR	138,50	138,50
0010	1,00	ST Design Brauseschlauch 1/2"x1/2"x125cm verdreh sicher verchromt VIGOUR	22,60	22,60
		DUSCH-ANLAGE		
0011	1,00	ST Duschwanne Mineralg.white 120x 90x 2cm ohne Antirutsch weiss VIGOUR	624,00	624,00
0012	1,00	ST Untergestell f.Duschwanne Muna 110x90cm/ 120x90cm/130x90cm/140x90cm	170,00	170,00
0013	1,00	ST Ablauf Funktionseinheit Tempoplex 90mm ohne Abdeckhaube, Ablauf 45 Grad	38,60	38,60
0014	1,00	ST Abdeckhaube Tempoplex f. Tempoplex-/Plus f. DW mit 90mm Ablauf,d=115mm verchromt	26,90	26,90
0015	1,00	ST Farbset Badebatterie white verchromt f.VIGOURCWUPK / V VIGOUR	221,50	221,50
		Übertrag		6.161,20

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-132	Projekt-Nr. V-2016-170	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 02.03.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 3 von 10

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		6.161,20
0016	1,00	ST Universal UP-Körper cosima/white o.Absp. f.Einh.UP-Bade-/Brauseb./Therm.VIGOUR	97,20	97,20
0017	1,00	ST Regenkopfbrause Piano Quadro 300x300mm Edelstahl verchromt Nikles	495,00	495,00
0018	1,00	ST Brausearm Nikles Quadro 450mm verchromt	258,00	258,00
0019	1,00	ST Stabhandbrause white 1-strahlig verchromt VIGOUR	119,50	119,50
0020	1,00	ST Design Brauseschlauch 1/2"x1/2"x160cm verdrehesicher verchromt VIGOUR	23,70	23,70
		DUSCHABTRENNUNG		
0021	1,00	ST Tür m.f.Seg.m.SW white RL re.bis 1200mm ESG klar PflegePX chrom VIGOUR	2.541,00	2.541,00
0022	1,00	ST Aufmass white VIGOUR	87,00	87,00
0023	1,00	ST Montagepreis white f.Eck-Duschen white VIGOUR	321,00	321,00
		WC-ANLAGE		
0024	1,00	ST Wand-Tiefspül-WC white ohne Spülrand unsichtbare Befest. weiss VIGOUR	469,00	469,00
0025	1,00	ST WC-Sitz white abnehmb.Scharn.Edelstahl m.Absenkaut.weiss VIGOUR	205,00	205,00
0026	1,00	ST Wand-WC-Montageelement Duofix BH 1120mm m.UP-Spülkasten Sigma Bet.v.vorn Geberit	307,00	307,00
0027	1,00	ST Bausatz Duofix f.Vorwandmontage Geberit verzinkt	24,60	24,60
0028	1,00	ST Schallschutz-Set zu Wand-WC / Wand Bidet	5,00	5,00
		Übertrag		11.114,20

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-132	Projekt-Nr. V-2016-170	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 02.03.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 4 von 10

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		11.114,20
0029	1,00	ST Abdeckpl.Sigma50 weiss/chrom gebürstet f.2-Mengen-Spülung, für UP320/UP300 GE	198,50	198,50
0030	1,00	ST Wandbidet white unsichtbare Befest. weiss VIGOUR	429,00	429,00
0031	1,00	ST Wandbidet-Montageelement Duofix 1120mm f.Einlocharmatur Geberit	332,00	332,00
0032	1,00	ST Einhand-Bidet-Batterie white m.Ablaufgarnitur verchromt VIGOUR	313,00	313,00
0033	1,00	ST Bidet-Röhrensiphon 1 1/4"G DN 32 verchromt	28,40	28,40
0034	2,00	ST Eckventil 1/2" m.Schubrosette verchromt m.Längenausgleich u.ASAG Der gute Griff	15,10	30,20
0035	1,00	ST Schallschutz-Set zu Wand-WC / Wand Bidet	5,00	5,00
		WASCHTISCH-ANLAGE		
0036	1,00	ST Waschtisch white 65x49cm weiss VIGOUR	269,00	269,00
0037	1,00	ST Befestigungssatz Fischer WST 10x140	5,60	5,60
0038	1,00	ST Waschtisch-Montageelement Duofix 1120mm f.Einlocharmatur Geberit	162,00	162,00
0039	1,00	ST Einhand-WT-Batterie white seitenbed. m.Ablaufgarnitur verchromt VIGOUR	401,00	401,00
0040	1,00	ST Raumparsiphon Mini Kst weiß 1 1/4x32mm m.Fexschl.f.white Badm.Beipack VIGOUR	22,20	22,20
0041	2,00	ST Eckventil 1/2" m.Schubrosette verchromt m.Längenausgleich u.ASAG Der gute Griff	15,10	30,20
0042	1,00	ST white LED-LSP Lichtband re/li 800x750mm Farbwechsel 2700-6500K k+w uml.Be.VIGOUR LED-LSP Lichtband rechts/links		
		Übertrag		13.340,30

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-132	Projekt-Nr. V-2016-170	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 02.03.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 5 von 10

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		13.340,30
		indirekt beleuchteter LED-Spiegel nach DIN EN 1036 4 mm mit C-Kante mit Lichtfenster rechts und links durch rückseitige Sandstrahlung umlaufender Beleuchtung LED-Band 7,8 Watt/m mit Schalter für stufenlose Farbverstellung warmweiß-kaltweiß 2700-6500K IP20, Energieeffizienzklasse: A		
		Breite: 800 mm Höhe: 750 mm Tiefe: 40 mm		
		Fabrikat: VIGOUR Modell: white	1.206,00	1.206,00
		BADMÖBEL		
0043	1,00	ST WU Aufsatz BA white 56,6x50x100cm G1 samtweiß matt / Iron Stone VIGOUR Waschtischunterschrank asymmetrisch 1 Abdeckplatte mit Waschbeckenausschnitt 1 Auszug mit Reling 1 Querreling mit 2 Längsteilern 1 Schublade 1 offenes Fach seitlich in Akzentdekor		
		Mit dimmbarer LED im Regal (1 Leuchte) Energie-Effizienzklasse: A++ Lichtschalter seitlich rechts über Regal		
		passend zu WHITE60G 1 Waschtisch mit Armaturenbank 600 x 490 mm 1 Hahnloch Mitte durchgestochen mit Überlauf Unterseite geschliffen weiß		
		Höhe: 566 mm Breite: 1000 mm Tiefe: 500 mm Frontkorpus: samtweiß matt		
		Übertrag		14.546,30

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-132	Projekt-Nr. V-2016-170	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 02.03.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 6 von 10

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		14.546,30
		Akzentkorpus: Iron Stone		
		Griff-Variante 1 Griffleiste Chrom glänzend 160 mm		
		Fabrikat: VIGOUR Modell: white	1.362,00	1.362,00
0044	1,00	ST Kamin-HS LED white R 160x35x40cm G1 samtweiß matt / Iron Stone VIGOUR Kamin-Hochschrank mit LED im Regal 3 Türen 3 Glasfachböden, 1 Glasablage 1 offenes Fach seitlich in Akzentdekor inklusive Glasablage 1 LED Spot (1,8W) dimmbar, mit Lichtschalter Energie-Effizienzklasse: A++ Lichtschalter seitlich über Regal		
		Türanschlag: rechts		
		Höhe: 1600 mm Breite: 400 mm Tiefe: 350 mm Frontkorpus: samtweiß matt Akzentkorpus: Iron Stone		
		Griff-Variante 1 Griffleiste Chrom glänzend 160 mm		
		Fabrikat: VIGOUR Modell: white	1.311,00	1.311,00
0045	1,00	ST Regal Wandbox white 12,1x15x60,1cm samtweiß matt / Iron Stone VIGOUR Regal Wandbox 3 Einschubbehälter in Akzentdekor mit Knopf Chrom glänzend		
		Höhe: 121 mm Breite: 601 mm Tiefe: 150 mm		
		Übertrag		17.219,30

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-132	Projekt-Nr. V-2016-170	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 02.03.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 7 von 10

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		17.219,30
		Frontkorpus: samtweiß matt Akzentkorpus: Iron Stone		
		Fabrikat: VIGOUR Modell: white	386,00	386,00
		ACCESSOIRES		
0046	1,00	ST Bürstengarnitur white Wandmod.verchromt Behälter aus weisser Keramik VIGOUR	169,50	169,50
0047	1,00	ST Rosenhalter akua verchromt m.Glaseinsatz VIGOUR	134,00	134,00
0048	1,00	ST Seifenspender white Wandmod.verchromt Behälter aus weisser Keramik VIGOUR	152,00	152,00
0049	1,00	ST Handtuchhalter white 1armig starr f.WT Ausladung 480mm verchromt VIGOUR	79,50	79,50
0050	1,00	ST Wannengriff white 30cm verchromt VIGOUR	98,30	98,30
0051	1,00	ST Papierhalter white mit Deckel verchromt VIGOUR	109,00	109,00
0052	1,00	ST Badetuchhalter white 80cm verchromt VIGOUR	158,00	158,00
0053	1,00	ST Handtuchständer akua verchromt Höhe:850mm VIGOUR	893,00	893,00
0054	1,00	ST Badetuchhalter Server 650x830mm verchromt Giese	319,00	319,00
		BADHEIZKÖRPER		
0055	1,00	ST COSMO Bad- und Designheizkörper Style BH 1889 x 35 x 771mm weiss	981,00	981,00
0056	1,00	ST Heimeier Radiator-Verschraubung Regulux 1/2" Eck vernickelt m.Entleerung	17,10	17,10
		Übertrag		20.715,70

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-132	Projekt-Nr. V-2016-170	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 02.03.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 8 von 10

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		20.715,70
0057	1,00	ST Heimeier Ventilunterteil V-exakt II Winkeleck links vernickelt DN 15	27,30	27,30
0058	1,00	ST COSMO Thermostatkopf m.Nullstellung f.Gewinde M30x1,5 Heimeier,MNG, ..	16,54	16,54
		INSATLLATIONSBEDARF		
0059	1,00	Materialbedarf für die Rohmontage Erneuerung der Zuvasseleitungen (Material Edelstahl,Hersteller Viega) Erneuerung der Abwasserleitungen (Material Kunststoff schallgedämmt Hersteller CONEL) Material zum ändern des Heizkörperanschlüsse ca Angabe wird nach tatsächlichem Aufwand verrechnet	1.150,00	1.150,00
0060	2,00	ST Unterputzteile Grohe 3/4" f.Unterputzventil	55,90	111,80
0061	1,00	ST Farbset Costa NEU f.UP-Ventil 20-80mm m.Metallgriff kalt verchromt Grohe	33,10	33,10
0062	1,00	ST Farbset Costa NEU f.UP-Ventil 20-80mm m.Metallgriff warm verchromt Grohe	33,10	33,10
0063	2,00	ST Einrohranschlussteil Allmess f.UP 6000MK EAT 3/4" IG - 3	49,10	98,20
0064	1,00	ST Messkapsel Allmess UP 6000-MK MES 3-K+m Qn 1.5 (3cbm) f.Komm.-modul f.Kaltwasser	97,00	97,00
0065	1,00	ST Messkapsel Allmess UP 6000-MK MES 3-W+m Qn 1.5 (3cbm) f.Komm.-Modul f.Warmwasser	102,00	102,00
0066	1,00	ST Eichgebühr f.Kaltwasserzähler bis QN 6	8,40	8,40
0067	1,00	ST Eichgebühr f.Warmwasserzähler bis Qn 6	8,40	8,40
0068	1,00	Pauschale für Klein- und Dichtmaterial sowie Befestigungsmaterial	60,00	60,00
		Übertrag		22.461,54

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-132	Projekt-Nr. V-2016-170	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 02.03.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 9 von 10

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		22.461,54
ARBEITSAUFWAND				
0069	34,00	O-Monteurstunde(n) Installationsarbeiten Rohmontage Montage Badewanne Montage Duschwanne	45,00	1.530,00
0070	34,00	A-Monteurstunde(n) Installationsarbeiten Rohmontage Montage Badewanne Montage Duschwanne	41,00	1.394,00
0071	14,00	A-Monteurstunde(n) Fertigmontage und Montage Badmöbel	45,00	630,00
0072	14,00	A-Monteurstunde(n) Fertigmontage und Montage Badmöbel	41,00	574,00
0073	6,00	Pauschale für Fahrtkosten Zone (2) bis 20 km Inkl. KD-Fahrzeug Bereitstellungsgebühr	35,00	210,00
ELEKTROARBEITEN				
0074	1,00	Ändern der Elektroinstallation gegebenfalls FI-Schutzschalter einbauen inklusive Material und Arbeitszeit ca. Angabe	600,00	600,00
FLIESENLEGER ARBEITEN				
0075	1,00	Fliesen verlegen und verfugen, inklusive der Abdichtung für die Bade.- und Duschwanne, Verputzarbeiten Trockenbauarbeiten Unterputzspülkasten und Bidet und den benötigten Siliconarbeiten zuzüglich Material Fliesenbelag kann bauseits gestellt werden oder die Bestellung erfolgt über unseren Fliesenhandel ca. Angabe wird nach tatsächlichen Aufwand verrechnet	2.850,00	2.850,00
MALERARBEITEN				
		Übertrag		30.249,54

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-132	Projekt-Nr. V-2016-170	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 02.03.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 10 von 10

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		30.249,54
0076	1,00	Mallerarbeiten inklusive Arbeitszeit und Material Ausbesserungsarbeiten an der Decke oder den Wänden ca.Angabe	450,00	450,00
		Nettobetrag		30.699,54
		19,00% Mehrwertsteuer		5.832,91
		Angebotsbetrag		36.532,45

Zusatzleistungen die während des Bauverlaufs vom Auftragsgeber beauftragt werden, werden im Stundennachweis und nach Aufmaß abgerechnet.

Auftragsbestätigung:

Ort....., _____.2016

.....
(Unterschrift/Auftraggeber)

Mit freundlichen Grüßen
Gospocic Z.